2020年４月１日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 西 松 屋 チ ェ ー ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  大 村  史

（コード番号  ７５４５  東証第一部）

問合せ先 執 行役員総務部長 春 井 克 公

（ＴＥＬ  ０７９－２５２－３３００）

香港の大手ドラッグストアチェーン「Watsons」における

プライベートブランド商品の販売について

当社はこのたび、アジア最大（＊）のドラッグストアチェーン「Watsons」（ワトソンズ）が本拠地香港にて展

開する250を超える店舗において、当社のプライベートブランド（PB）商品を販売することとなりましたので、

お知らせいたします。   (＊) Watsonsのホームページより

これまでにも当社は、アジア地域を中心とした海外へのPB商品の販売に注力してきており、2019年４

月以降、台湾、ベトナム、中国の現地小売チェーン店へのPB商品の卸売りを順次開始しています。また、

同年７月には、中国最大のインターネットショッピングサイト「天猫（Tmall）」へ出店したネットショップ「西松

屋旗艦店」がグランドオープンしました。

今般の取り組みは、香港におけるWatsonsの店舗網を販路として活用することにより、新たな顧客層の

開拓とPB商品の販売拡大を狙うもので、当初、おしりふき、手口ふき等の育児雑貨商品の販売から開始

し、その後、品種・品番の拡大を図ります。また、Watsonsは、アジア・ヨーロッパ等に7,000店舗以上出店

しており、今後は、香港以外の国・地域の店舗においても当社のPB商品を販売する計画です。

当社は引き続き、PB商品の海外向け販売の強化に取り組み、さらなる成長を目指してまいります。

以 上